２０２２年１１月２１日

各 位

富 山 信 用 金 庫

キンコー樹脂工業株式会社様のＳＤＧｓ宣言について

富山信用金庫（理事長 山地 清）が提供する「とみしんＳＤＧｓサポートサー

ビス」を通じて、キンコー樹脂工業株式会社が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

企業名  キンコー樹脂工業株式会社

所在地  富山県中新川郡立山町西大森６１１番地

代表者  代表取締役 蓮池 泰洋

事業内容
 アルミ、ポリチューブ用のキャップを中心としたプラス

チック製品の製造

２．ＳＤＧｓ宣言の内容

  ・社会の変化に即した高品質製品の提供

  ・環境への配慮

  ・安全管理体制の強化

  ・「この会社で良かった」と思える職場づくり

策定された「ＳＤＧｓ宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

以 上

 富山信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

環境

取組テーマ： 環境への配慮

＜具体的な取組内容＞
・とうもろこし等自然由来の原材料の使用、
廃棄物の少ない製品の開発等、環境に配慮
した製品づくりを心がけます。

・自社の廃棄物の種類・量を把握し、事業活
動における環境負荷低減に貢献します。

＜関連のあるゴール＞

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を生み出す取り組みを推進し、
PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

２０２２年１１月２１日
キンコー樹脂工業株式会社 代表取締役 蓮池 泰洋

製品・サービス

取組テーマ：
社会の変化に即した高品質

製品の提供

＜具体的な取組内容＞
・工場全体のクリーン環境を維持し、射出成
形による高品質なプラスチック製品を提供
します。

・医薬品用キャップや医療用検査キット等の
自社製品の提供を通じて、医療問題の課題
解決に貢献します。

＜関連のあるゴール＞

人権・労働

取組テーマ：
「この会社で良かった」と

思える職場づくり

＜具体的な取組内容＞
・ハラスメント発生防止の徹底、メンタルヘ
ルスの重要性に関する社内での周知の実施
等により、社員が安心安全に働ける職場づ
くりを目指します。

・リモートワークの実践等により働き方改
革を実践し、多様な働き方を尊重します。

＜関連のあるゴール＞

キンコー樹脂工業株式会社 ＳＤＧｓ宣言

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

内部管理・組織体制

取組テーマ： 安全管理体制の強化

＜具体的な取組内容＞
・ISO等、国・地方自治体・規格団体による
認定の取得・認証制度への登録に、今後も
積極的に取り組みます。

・事故・災害・感染症の発生に備え、BCPの
策定や、避難訓練の実施等に取り組みます。

＜関連のあるゴール＞

	20221121_SDGs宣言（キンコー樹脂工業株式会社）.pdf
	20221111_SDGs宣言書【完成版】（キンコー樹脂工業様）